
 Uchwała Nr XXXVII/309/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

 z dnia 13 czerwca 2017 roku

w  sprawie  nadania  nazwy  dla  skweru  położonego  w  Będzinie  przy  zbiegu  ulic:
Żwirki i Wigury i Siemońskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla skweru zlokalizowanego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 4/201
na karcie  mapy 15 obręb Będzin o powierzchni  3 768 m², stanowiącej  własność  Skarbu
Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Będzin, położonego w Będzinie u zbiegu ulic:
Żwirki  i  Wigury  i  Siemońskiej  –  uwidocznionego  na  załączniku  graficznym  do  niniejszej
uchwały – w brzmieniu: „skwer Zagłębianka”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                               



Uzasadnienie 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy nadania nazwy dla skweru położonego w Będzinie,
przy zbiegu ulic: Żwirki i Wigury i Siemońskiej na terenie dzielnicy Ksawera. Klub sportowy
Zagłębianka Będzin założony został w 1914 roku, w latach 1918–1920 występował jako
KS Orzeł Będzin, a następnie w latach 1920–1950, jako Zagłębianka Będzin. W 1961 roku
dokonano  korekty  granic  pomiędzy  Będzinem  i  Dąbrową  Górniczą,  w  wyniku  czego
stadion Zagłębianki leżący w dzielnicy Ksawera, znalazł się w granicach administracyjnych
Dąbrowy  Górniczej  i  klub  zmienił  nazwę  na  Zagłębianka  Dąbrowa  Górnicza.  Dzięki
pomocy kopalni  KWK „Paryż”  poprawiły się  warunki  bytowe KS Zagłebianki  przy ulicy
Siemońskiej. W latach 50 wybudowano i oddano do użytku budynek klubowy, a w 1965
roku stadion, na otwarciu którego mecz z będzińską Sarmacją obserwowało kilka tysięcy
widzów. Był  to jednym z ładniejszych w okolicy obiektów sportowych. Stadion posiadał
widownię na 15000 miejsc. W skład całego kompleksu wchodziły trzy boiska do gry w piłkę
nożną  i  czwarte  dla  trampkarzy,  bieżnia  lekkoatletyczna,  2  korty  tenisowe,  boiska  do
siatkówki  i  koszykówki,  strzelnica  oraz  basen  kąpielowy.  W  1997  roku  Zagłębiankę
połączono  z  Zagłębiem  Dąbrowa  Górnicza  tworząc  nowy  klub  Zagłębiak  Dąbrowa
Górnicza. Nadaniem nazwy „skwer Zagłębianka” dla terenu w dzielnicy Ksawera chcemy
upamiętnić działalność tego klubu sportowego na terenie Będzina.  Nowa nazwa skweru
posiada  pozytywną  opinię  Instytutu  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Katowicach  z  dnia
7  czerwca  2017  roku.  Skwer  Zagłębianka  nie  stanowi  drogi  publicznej  w  rozumieniu
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r.
poz. 1440 z późn. zm).

                                                                                          


